令和８年２月 吉日

青少年Ａ団体 代表者様

吹田市立子育て青少年拠点夢つながり未来館

青少年活動サポートプラザ

マネージャー 小 松 真 之

吹田市立子育て青少年拠点夢つながり未来館 青少年活動サポートプラザ

令和８年度利用登録について（更新のご案内）

皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は青少年活動サポート

プラザの運営に深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。

さて、令和８年度利用登録（更新）についてご案内いたします。令和７年度利用登録(令和７年４月

１日～令和８年３月３１日登録含)の更新移行期間は、令和８年５月３１日までとなります。

令和８年度も引き続きご利用を予定されている場合は、「令和８年度利用登録」への更新が必要となり

ます。下記のご案内をご確認の上、更新のためご来館ください。

なお、更新手続き際は必要書類の確認等にお時間を要しますので、余裕をもってご来館いただきます

ようお願い申し上げます。

※「令和８年度利用登録」がない場合、６月１日以降は更新手続きが完了するまで「吹田市公共施設

予約・照会システム」へのログインや、貸室のご予約・ご利用ができなくなります。

記

１．同  封  物・・・①青少年活動サポートプラザ 貸室利用登録届

           ②利用者（団体構成表）名簿

           ③青少年活動サポートプラザレンタルロッカーの利用申込みのお知らせ

           ④レンタルロッカー 抽選・先着申込スケジュール

２．更新受付期間・・・令和８年３月１日（日）～５月３１日（日）まで

月曜日～土曜日：午前１０時００分～午後９時００分

日曜日・祝 日：午前１０時００分～午後５時００分

３．更新手続場所・・・吹田市立子育て青少年拠点夢つながり未来館

吹田市山田西４丁目２番４３号

           青少年活動サポートプラザ ３階事務所（４階～６階貸室利用受付）

                             【 裏面へ続く 】

４．利用登録の更新に必要なもの・・・

 ●利用登録届

 ●構成員名簿

  →現在の名簿は年齢が変わるため、そのまま使用ができません。新規で作成してください。

 ●身分証明書（更新手続きに来られる方のもの）

 →「学生証」「免許証」「マイナンバーカード」「健康保険資格確認書」 のいずれか

 ※〈中学生未満の場合〉

・保護者同伴の上お手続きをお願いします。

※〈中学生・高校生の場合〉

・学生証が必要です。

・学生証に住所の記載がない場合は、併せて住所記載の身分証明書が必要となります。

・令和８年５月３１日までに、構成員全員の新学生証のご提示が必要となります。

 ●吹田市公共施設予約・照会システム利用者登録カード

→ネット予約時に必要な「利用者番号」「パスワード」が記載されたカード

※更新後の有効期間は令和８年度（更新手続完了日～令和９年３月３１日まで）となります。

５．留意事項・・・

  ・令和７年度に高校を卒業された方につきましては更新手続きの際、区分変更（有料）になりますの

でご注意ください。

【 お問い合わせ先 】

吹田市立子育て青少年拠点夢つながり未来館

青少年活動サポートプラザ

４階～６階貸室担当（ 小松・伊藤・中田 ）

☎０６-６８１６-８５５２ FAX０６-６８１６-８５３３

 ＨＰからもダウンロードできます